1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESQ UnirG/2021/10

EDITAL DE DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

INTERNA DE ACADÊMICAS PARA PROJETO DE INICIAÇÃO CIENTIFICA – VAGAS

REMANESCENTES

PROJETO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL-UNIRG:

ELAS NA ENGENHARIA: POR QUE NÃO?

APROVADO NA CHAMADA CNPQ/MCTIC -  031/2018 -  Processo 442936/2018-4

A Universidade de Gurupi – UnirG, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, torna público a

retificação do EDITAL PROPESQ UnirG/2021/08  - Processo de Seleção Interna de Acadêmicas para

Projeto de Iniciação Cientifica - Projeto de Pesquisa e Extensão do Curso de Engenharia Civil-UnirG: Elas

na Engenharia: Por que não?, conforme as regras abaixo especificadas:

ONDE SE LÊ:

6 CRONOGRAMA

 O presente Edital obedecerá ao cronograma descrito a seguir:

Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos envolvidos no Processo.

CRONOGRAMA DE ADMISSÃO, ANÁLISE, JULGAMENTO E ATRIBUIÇÕES DOS
ENVOLVIDOS NO PROCESSO

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital 20/AGOSTO/2021 A partir das 09 horas Site: www.unirg.edu.br

Período de Inscrição

(Submissão das
inscrições via

formulário online)

20/AGOSTO2021

a

24/AGOSTO/2021

Das 10 horas do dia

20 de agosto de 2021

até às
23h59min. do dia 24

de agosto de 2021

Link: Formulário

Google Forms

Divulgação das

Inscrições

Homologadas

25/AGOSTO/2021

A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

Análise das Inscrições
26/AGOSTO/2021 a

27/AGOSTO/2021
- -

Divulgação dos links e

horários das entrevistas
27/AGOSTO/2021 A partir das 18 horas Site: www.unirg.edu.br

Entrevistas 30/AGOSTO/2021 - Via Google Meet

Resultado

31/AGOSTO/2021

A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/

2

LEIA-SE:

6 CRONOGRAMA

 O presente Edital obedecerá ao cronograma descrito a seguir:

Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos envolvidos no Processo.

Apresentação de

documentação para

implementação de

bolsas e assinatura do

termo de
compromisso do

bolsista

01/SETEMBRO/2021

Das 08h às 18h do dia

01 de setembro de 2021

E-

mail:propesq@unirg.edu.br

CRONOGRAMA DE ADMISSÃO, ANÁLISE, JULGAMENTO E ATRIBUIÇÕES DOS
ENVOLVIDOS NO PROCESSO

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do Edital 20/AGOSTO/2021 A partir das 09 horas Site: www.unirg.edu.br

Período de Inscrição

(Submissão das
inscrições via

formulário online)

20/AGOSTO2021

a

24/AGOSTO/2021

Das 10 horas do dia

20 de agosto de 2021

até às
23h59min. do dia 24

de agosto de 2021

Link: Formulário

Google Forms

Divulgação das

Inscrições Homologadas

25/AGOSTO/2021

A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

Análise das Inscrições
26/AGOSTO/2021 a

27/AGOSTO/2021
- -

Divulgação dos links e

horários das entrevistas
27/AGOSTO/2021 A partir das 8 horas Site: www.unirg.edu.br

Entrevistas 27/AGOSTO/2021 A partir das 14 horas Via Google Meet

Resultado

31/AGOSTO/2021

A partir das 18 horas

Site: www.unirg.edu.br

Apresentação de

documentação para

implementação de

bolsas e assinatura do

termo de
compromisso do

bolsista

01/SETEMBRO/2021

Das 08h às 18h do dia

01 de setembro de 2021

E-mail:propesq@unirg.edu.br

mailto:propesq@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/
mailto:propesq@unirg.edu.br

3

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.Este Edital entra em vigor na data de sua

publicação.

Gurupi, 27  de Agosto de 2021.

Profº. Dr. Fábio Pegoraro

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Decreto 1.188/2020

Prof°. Me. Fabiano Fagundes

Coordenação do Curso de Engenharia Civil

Portaria/Reitoria nº 41/2020

Profa. Dra. Nelita Gonçalves Faria de Bessa

Coordenadora do Projeto

Pesquisadora APQ 442936/2018-4